399050100100117366 600,000,000.00 200,000,000.00

中国建设银行股份有限公司珠海

海滨支行
44050164863500003196 600,000,000.00 800.00

交通银行股份有限公司珠海分行

香洲支行
444000092015003114591 300,000,000.00 1,000.00

中国银行股份有限公司珠海湾仔

支行
714680768902 300,000,000.00 975.00

中信银行股份有限公司珠海分行 8110901013201917408 300,000,000.00 800.00

招商银行股份有限公司上海分行

营业部
121950276110000 18,810,764.86

平安银行股份有限公司无锡分行 15916806027789 13,253,724.57

中国邮政储蓄银行股份有限公司

珠海市拱北支行
944041013000767863 901,527.38

合计 —— 4,768,066,037.74 304,325,664.63

二、前次募集资金使用情况

（一）向特定对象发行股票

截至 2025年 11月 30日，公司累计使用前次募集资金 4,098,787,912.67元，

其中，1、使用募集资金人民币 1,177,089,206.15元置换先期投入募集资金项目的

自有资金；2、前次募集资金到账后至 2025年 11月 30日期间使用 1,421,698,706.52

元募集资金投入募投项目；3、使用募集资金永久补充流动资金人民币

1,500,000,000.00元。详见本报告末附表 1—向特定对象发行股票的前次募集资金

使用情况对照表。

（二）向特定对象发行可转换公司债券

截至 2025 年 11 月 30 日，公司对募集资金项目累计投入人民币

818,814,706.13元，包括公司于募集资金到位之前利用自有资金先期投入募集资

金项目人民币 576,709,611.46元。详见本报告末附表 1—向特定对象发行可转换

公司债券的前次募集资金使用情况对照表。

前次募集资金项目的实际投资总额与承诺的差异主要系募集资金投资项目

部分工程款尚未达到支付节点或募集资金投资项目尚未完工所致。

三、前次募集资金变更情况

（一）向特定对象发行股票

鉴于 2022 年向特定对象发行股票实际募集资金净额少于原计划投入募投项

4

目金额，公司于 2023年 11月 3日召开的第十届董事局第三十二次会议、第十届

监事会第十八次会议审议通过了《关于调整募投项目拟投入募集资金金额的议

案》，同意公司根据募集资金情况、募投项目进展及资金需求情况，对本次募集

资金投资项目拟投入募集资金金额进行调整。具体调整情况如下：

单位：元

投资项目 项目总投资 调整前拟投入金额 调整后拟投入金额

郑州华发峰景花园项目 3,564,850,000.00 900,000,000.00 900,000,000.00

南京燕子矶 G82项目 4,856,309,500.00 1,350,000,000.00 1,142,372,818.01

湛江华发新城市南(北)花园项目 1,500,000,000.00 750,000,000.00

绍兴金融活力城项目 19,093,670,000.00 1,500,000,000.00 1,500,000,000.00

补充流动资金 1,500,000,000.00 1,500,000,000.00 1,500,000,000.00

合计 30,514,829,500.00 6,000,000,000.00 5,042,372,818.01

前次募集资金项目的实际投资总额与承诺投资总额的差异说明：

单位：元

投资项目 承诺投资总额 实际投资总额 差额 备注

郑州华发峰景花园项目 900,000,000.00 541,878,065.55 -358,121,934.45 注 1

南京燕子矶 G82项目 1,142,372,818.01 556,862,121.40 -585,510,696.61 注 1

绍兴金融活力城项目 1,500,000,000.00 1,500,047,725.72 47,725.72 注 2

补充流动资金 1,500,000,000.00 1,500,000,000.00

合计 5,042,372,818.01 4,098,787,912.67 -943,584,905.34

注 1：前次募集资金项目的实际投资总额与承诺的差异主要系募集资金项目部分工程款

尚未达到支付节点或募集资金项目尚未完工所致。

注 2：绍兴金融活力城项目实际投资总额超过承诺投资的总额部分为前次募集资金收到

的利息收入投入。

（二）向特定对象发行可转换公司债券

鉴于公司向特定对象发行可转换公司债券实际募集资金净额少于原计划投

入募投项目金额，公司于 2025年 10月 15日召开第十届董事局审计委员会 2025

年第七次会议、第十届董事局第六十次会议审议通过了《关于调整募投项目拟投

入募集资金金额的议案》，同意公司根据募集资金情况、募投项目进展及资金需

求情况，对本次募集资金投资项目拟投入募集资金金额进行调整。

调整后的情况具体如下：

5

单位：元

投资项目 项目总投资 调整前拟投入金额 调整后拟投入金额

上海华发海上都荟 12,400,000,000.00 2,800,000,000.00 2,800,000,000.00

无锡华发中央首府 9,500,270,000.00 1,100,000,000.00 1,100,000,000.00

珠海华发金湾府 7,138,000,000.00 900,000,000.00 823,143,283.13

合计 29,038,270,000.00 4,800,000,000.00 4,723,143,283.13

前次募集资金项目的实际投资总额与承诺投资总额的差异说明：

单位：元

投资项目 承诺投资总额 实际投资总额 差额 备注

上海华发海上都荟 2,800,000,000.00 393,727,499.71 -2,406,272,500.29 注 3

无锡华发中央首府 1,100,000,000.00 227,786,563.01 -872,213,436.99 注 3

珠海华发金湾府 823,143,283.13 197,300,643.41 -625,842,639.72 注 3

合计 4,723,143,283.13 818,814,706.13 -3,904,328,577.00

注 3：前次募集资金项目的实际投资总额与承诺的差异主要系募集资金项目部分工程款

尚未达到支付节点或募集资金项目尚未完工所致。

四、前次募集资金投资先期投入项目转让及置换情况

（一）向特定对象发行股票

2023年 11月 3日，公司召开第十届董事局第三十二次会议、第十届监事会

第十八次会议，审议通过了《关于公司以募集资金置换预先已投入募投项目及已

支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司以募集资金置换自筹资金预先投入

募集资金投资项目人民币 1,177,089,206.15 元、以及自筹资金预先支付的发行费

用人民币 4,701,415.09 元，两者合计人民币 1,181,790,621.24 元。该事项在公司

董事局审批权限范围内，无需提交股东大会审议。大华会计师事务所（特殊普通

合伙）针对上述事项进行了专项审核，并出具了《珠海华发实业股份有限公司以

自筹资金预先投入募集资金投资项目及预先支付发行费用的鉴证报告》（大华核

字[2023]0016252号）。

（二）向特定对象发行可转换公司债券

2025年 10月 15日，公司召开第十届董事局审计委员会 2025年第七次会议、

第十届董事局第六十次会议，审议通过了《关于公司以募集资金置换预先已投入

募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司以募集资金置换自筹

资金预先投入募集资金投资项目人民币 576,709,611.46元、以及自筹资金预先支